
Honecker Sosyalizmi Savunuyor:

"Komünist Partilerini Dağıtablllrsiniz,
Ama İşçl Sınıfını Asla!"

Ne kadar solcu olursak ola-
lım sadece kapitalizmin eleştirisi
sosvalizm için veıerli değildir.
Kapitalizm eleştiri kaldırıbilir,
ama nasıl tanımlarsak tanıyalım
sosyalizm, kapitalisı üretim iliş-
kilerinin tamamen onadan kaldı-
nlmasıdır. Kapitaliıırnden sosya-
lizrne geçiş banşçıl ya da barışçıl
olmayan yollardan gerçekleşebi-
Iir. Komünist ve işçi panilerinin
son 1969 Konferansı'na kadar sa-
vunduklan bu tez hil6 geçerlili-
ğıni yiıirmedi, ama devnmin za_
fennden sonra komünısı r,e işçı
panilerinin "banşçıl" bir biçimde
ilıidardan gen çekileceklen üze-
rine hiçbir yerde bir şey yazılı de-

ğildi. Ve pratik bu "geri çekilme-
nuı" banşçıldan başka heşey ol-
duğunu gösterdi. Alman Demok-
ratik Cumhuriyeıi ve diğer sosya-
list ülkelerdeki bu düşiincesiz ha-
reket, bunun ömeği oldu. Birkaç
insan tarai'ından "düşünülmüş"
bu felseteden kendimizi sıvırTna-
lıyız. Banşçıl devrime 8ötüren bu
ıür gelişmeler, l-enin'in de belin-
tiği gibi. izin verilmemesi gere-
kgn }ıaıq|xldar,ıjı. Şu an öyle gö-
rünüyor ki, kapitalizm altın çağı-
nı yaşarken, komünizm parçalan-
mış bir duruİnda yerlerde sürünü-
yor. Elbeıte şu an tiim ülkelerde_
ki devrimciler son 75 yıIdır yap-
tıklannın boşuna ya da yanlış mı
olduğu sorusuyla kaşı kaşıya_
dırlar. Komünist partilerini dağı-
ıabilininiz, ama işçi suııfıru asla!
İşçi sınıfuıın kapitalizınin eriştiği
bugünkü gücünü pırçalamak ve
kapiıalizme nüai olarak son ve_

rebilmek için bir paniye ihtiyacı
vardır. Öte y-andan kiiçük bir ay-
nnııyı da gözden kaçırmamak ge-

rekir. Dünya komünistlen şu an
sarsıldılar, zayıiladılar; ama ko-
münistler. bu devrimci sınavdan
da yüzakıyla çıkacaklardır. Bir-
çok insan şu gerc,ekleri de gdr-
mezden geliyor: 1,2 milyarlık
sosyalist Çin. Vietnam. Laos.
Kuzey Kore ve herşeye rağmen
cesurca sosvalisl devrimi savu-
nan Küba'yı. Bir de Onadoğu'yu.
Körfez ülkelerini görmek gerekir.
500 vıllık sömürüye karşın. eski
sömürgecilerinden haklı olarak
50 milyar dolar ıalep eden Atri-
ka ulus ve devletlerini ele almal:
gerekiyor. Orta ve laıin Amerika
ülkelerini ve bunlann ABD'ye
kaşı takındıktan tavlrlan görmek
gerekiyor. Ama yine de dilnyada-
ki durumu. ıoplumsal ve ulusal
güç dengelerinin kaymalannı sa-
dece Almanya ve Avrupa'dan
gerçekçi olank görebilmek güç
olacak. Elbetıe diinyıyı nasıl gör-
mek istersek öyte görebiliriz. İs-
tenirse sınıfsız, sınıf mücadelesiz.
emperyalist odaklar arası çelişki
ve çatışmaların olınadığı bir dün-
ya ü düşünüIebilir. Ama gerçek-
te varolan sırııf mücadelesini bir
süirle vok edemezsiniz.

Barış içinde birarada .v-aşama
politikasının içeriği yozlaştırıla-
bilir, Lenin'in ortaya koyduğu ıa-
nımdan uzaklaşabilirsiniz. ama
yaşam, biz istesek de isıemesek
de, Marks ve Engels'in keşfetıiği
yasalara göre abyor. Gelecek bu-
nu kanıtIayacaktır, Almanya'da

da. l989 ve l990'da işçi hareketi-
nin en büyük yenilgilenni 1,aşadı-

ğı doğrudur. Birçok eski sos_ı-alist

ülkede kapitalizm restore edili-
yor. ulusal kurtuluş hareketIeri
zayıfl ıyor. Ululararası burjuvazi
her türlü ilerici harekeıi ezmeye

çalışıyor. ADC'deki ve diğer sos-
yalist ülkelerde peresıroika gıbi
bir hata. sosyalizmin likide edil-
mesindeki tek hata değildi. Bi|a-
kis. "üçüncü bir yol"tuı ı,arolabi-
leceğinin düşünülmesi te kabul
edilmesi bu felakete .vol açtı. Şu
çok söylenen "serbest pi.v-asa eko-
nomisi"nin bir zaman]ar sosyaiisı
olan ülkelerde yürürlüğe konma-
sı. sermayenin i}ıidarını genişlet-
mesinden başka bir sonuç \,er-

mez.
Kapiıalizmin ADC, Polonya.

Çekoslovakya. Macaristan. Ro,
manya. Bulgarisıan ve ,A,maYuı-
luk'ta restore edllmesiyle birlikıe.
Marks ve Engels'in keşfeniği ıop-
lumsal üreıim-özel mülkiyet çe-
lişkisi buralarda da eıkisiru göste-

recektir. Bu çelişki, özellikle k-
nin'in "Emperyalizm" adlı esenn-
de belirtıiği gibi, dünya çapında
bir çelişkidir: sadece ve sadece
yeni bir ıoplumun. yani sosyaliz-
min kurulmasıyla çözülebilir ve

çözülecektir. Sosyalizmi benim-
seyen bir parti, burjuvazirun ken-
di egemen|iğini resıore edip sü-
rekli kılabilmek ve varolan ikti-
dann üretim ilişkilerini koruyup
genişleıebilmek için şiddetıen, te-
ör ve kanlı iiıidarlarırıdan vaz-
geçmeyeceğini göziiniinde bulun-
durmalıdır.

Yeni bir yıl, yeni umutlar
demektir. yeni umutlar ancak
yeni mücadelelerin sonucu
olabilir. Bizler umuıluyuz,
çünkü mücadele ediyoruz.
Bazı yoldaşlara bu ham bir
iyimserlik olarak gelebilir.
Ozellikle son yıllarda dünya-
da ve ülkede gelişen olaylara
baktıklarında. Ama biz bu
olayları kısaca bir gözden ge-

çirınek ve iyimserliğimizin
ham olmayıp haklı olduğunu
ortaya koymak istiyoruz.

l 980'li,vıllann orlalarında
Gorbaçov dönemiyle birlikte
başta Sovyetler Birliği olmak
üzere tüm sosyalisr ülkelerde,
onların partilerinde başlayan
peresıroika ve *qlasnost söy-
lemli likidatör akrm, tarihin
ileriye doğru akışında önemli
bir duraksamaya yolaçtı. Bu
akım, ülkemiz de içinde ol-
mak üzere Komintern gelene-

ğinden gelen birçok komünisı
partisinin zaafa uğramasını
hatta likidasyonunu brabe-
rinde getirdi. Sosyaüsı iilkeler
topluluğunun dağılmasıyla
birlikte kapitaüst dünya siste-
mi tek başına hükümran ve
başına buynık hale geldi. Sal-
dugan ve emperyalist politika
dünya ölçüsünde egemen ol-
du.

Bunlar madalyonun bir
yüzündeki gerçekler. Ama
madalyonun bir de diğer yüzü
var. Sosyalist ülkelerin dağıl-
masına karşın, dünya ölçü-
sünde gericiliğin ve emperya-
lizmin egemenliğinin kurul-
maSına kafşın, sosyalizm bay-
rağı dünya üzerinde hala dai-
galanıyor. Sosyalist Küba
halkr, başlarında efsanevi ön-
derleri castro olmak üzere,
insanlığın yüzakı olarak sos-
yalizm kuruculuğu yolundan
ayrılmıyor. Komünist Birlik,
dünyadaki değişik komünisı
çevreler gibi, l985'de esmeye
başlayan likidasyonculuğa
gerek ulusal, gerekse ulusla-
rarası ölçekte ideolojik, poli
tik ve örgütsel olarak daha i]k
günden karşı çıkıı. Bu alımrn
kapitalisı restorasyoncu özü-
nü gözler önüne serdi. Komü-
nist Birlik'in öngörüeri, tarih-
sel bai<ımdan çok k_ısa sayıla-
bilecek bir sürede, beş yıl
içinde gerÇekleşti. Dahası
beş-altı yülık bil stire sonun-
da kapitalist reslorasyona uğ-
rayan ülkeler başta olmak
üzere tüm dünyada işçi-ko-
münist harekette yeni bir kı-
pırdanış doğdu. Komünistler,
tarihsel haklılık_lannın doğu-
landığını bir kez daha göıerek

üzerlerindeki ölü toprağını en
azından silkelemeye başladı-
lar.

Ülkemizde 1992 yılı
DYP-SHP Koalisyon hükü-
meıinin bİrİnci yılı olaıak ya-

şandı. Geçen sayımızda da
belirtıiğimiz gibi hükümetin
boyası bir yıtda döküldü, top-
lumsal demagojileri iflas etıi.
Demokıaıikleşmeden "Kürt
realitesini" ıanımaya kadar,
işçi-memur haklarını kabul
etmeden köylü kitlesinin ge-
reksinimlerine kadar hüküme-
ti oluşturan parrilerin vaatle-
rinden hiçbiri gerçekleşmedi-

ği gibi, bu vaaıler iktidardaki
güçler tarafından çoktan unu-
tuldu bile. Demokıasiden,
"Kürt realitesi"nden söz eden
DYP-SHP Hükümeti. PKK
gerillalannı bahane ederek
Kürt halkr üzerinde soykınm
uygulamalarına girişti. Sını-
rötesi harekatı, ülke içi ope-
rasyonlarla tamamladı. Tiirki-
ye tarihinde görülmedik bir
Kürt düşmanlığının boy ar
masında birinci derecede ıol
oynadı. Sendikal hareketteki
uzantıları sayesinde geniş ke-
simlerin istemlerini demago.
jiyle kaışılamaya çalıştı. Bu-
gün DYP-SHP hiikümeti baş-
ta işçi sınıfımrz olmak üzere
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tüm çalışan yığın|ar arasında
sıfır.prestije sahiptiı.

Ulkedeki siyasal gelişme-
ler, tıpkı dünyada olduğu gi-
bi, bir yandan olanak]arı, di-
ğer yandan tehlikeleri berabe-
rinde getiıiyor. Yükselen an-
ti-Kürt haıeket Türk şoveniz-
mini ve neo-|aşist hareketini
önemli ölçüde besliyor. İşçi
ve çalışan yığınların hükü-
metten ve dahası düzenden
kopuşu, radiializm söylemli
dinsel hareketlerin kan alma-
sını beraberinde getiriy'or.
Bunlar daha önceden öngörüp
işaret ettiğimiz ıehlikeler. Bu-
gün ise daha somut bir duru-
ma gelmiş halde. Ancak bu
tersine çevrilemez bir süreç
değildir. Bu sürecin ıersine
çevrilebilmesi, herşeyden ön-
ce bizlerin, komünistlerin ça-
lışmalanna bağlı. İşte bu yüz-
den de 1993'ü mücadele ve
atıhm yı]ı haline dönüştürme-
liyiz.

l992 yılında komünist ve
işçi hareketimizde önemli
olaylaı yaşandı. DİSKe baglı
sendikalar yeniden faaliyete
geçerken, Türk-İş ve Hak-İş
kongreleri yapıldı. Ne yazık
ki bu sendikal platformlar işçi
srnrfımrzın ve tüm çalrşanla-
rın özlemlerine yanıt arayan
forumlar olamadılar. yanısua
legal sosyalijt partilerin sayı-
sı artarken, yenilerinin de ku-
ruluş çalışmaları yoğunlaştı-
rıldı. Dar çevrelerin kendi ör-
gütlerini partiye dönüşti,irme-
leri biçiminde yaşanan bu sü-
reç, işçi sınıfımızın ve çalı-
şanların ihtiyaç duyduğu ör-
gütlenmeler olarak doğmadı.
Bu siiıeçte 5. yılını dolduran
komünist Biılik harekeıi,
geçtiğimiz yıl şu anda 7. sayı-
srna ulaşan Komünisı Birlik

derg.isini yayınlamaya başla-
dı. Ulke içinde olduğu gibi,
ülke dışınd4 özellikle de Al-
manya'daki yoldaşlar tarafın-
dan çoğaltılıp dağıtılan yayın
organımız, kollektif varlığı-
mızın gelişmesinde gerçekten
de önemli bir kaldıraç otdu.
Kollektii örgütleyici işlevini
yerine getirdi ve getiriyor.
Komünisı Birlik tlergisinin
tüm yoldaşların çok yönlü
katkilarıyla gelişip güçlenme-
si, onun bu rolünü çok daha
iyi yerine getirebilmesine ola-
nak sağlayacaktr.

Hareketimizin l993 yılını
bir mücadele ve atrlım yılı
haline getirmesinde en önem-
li görev yoldaşlara düşmekte-
dir. İdeolojik görüşlerimizin
sağlamlığını, siyasal öngörü-
lerimizin isabetliliğini, Ko-
münist Birlik dergisinin ör-
gütleyici işlevini kullanarak
tüm yoldaşlar bu yıl çok daha
büyük bir özgüvenle biı yan-
dan eski yoldaşlanmızın ara-
sındaki çalışmalannı yeniler-
ken, diğer yandan yeni kuşak
komünistler arasındaki çalış-
malarını yoğunlaştırmalıdu-
lar. Eski komünist kadrolar
arasından artık yoldaş kazanı-
lamayacağı görüşü terk edil-
melidi_r. Eski komünist kadro-
lar şimdi bizleri, görüşlerimi-
zi, yapt*lanmrzı ve önerileri-
mizi dinlemeye dünden daha
açü durumdadular. İşyerle-
rinde, bölge ve semtlerde ta-
nıdığımu ttim eski yoldaşları-
mızı yeniden göreve çağırma-
lıyu. Onlara başarı_lı bir mü-
cadelenin yol ve yöntemlerini
anlatmakbn bıi<ıp usanmama-
lıyız. Bu propaganda ve ör-
gütlenme çalışmasında çevre-
mizde yeni yeni sınıf müca-
delesine katılan genç kuşak

temsilcilerine özel bir özenle
yaklEmalı, ülkemiz ve dünya
sınıf mücadelesinin zorlu ama
şanlı yolunu göstermeliyiz.

1993 yılı dünyada ve ül-
kemizde sınıf mücadelesi ba-
kımından önemli olaylara, si-
yasal gelişmelere gebe.

"Bush gitti, Saddam h6l6
yerinde": dünya tilçüsünde
burjuvazi bu sloganla korku-
sunu dile getiriyor. Sovyetler
Birliği'nde yapılan kamuoyu
yoklamalan, burjuvazinin yü-
reğine daha bir korku salı-
yor: "Brejnev dönemini istiyo-
ruz". ABD'nin yeni başkanı
yönetime geliıken yenitutu-
culuğa sövgüler yağdıııp
l968 demagojisi yapmak ihti-
yacınr duyuyor. Soğuk savaş
artığı politikaların it'lası,
ABD Başkanlrk seçimleriyle
bile ortaya çıkıyor. Bütün
bunlar dünya ölçüsünde yeni
bir demokrasi ve sosyalizm
baharrnrn yaklaşmakta oldu-
ğunun işaretleridir.

Ükemizde öldü denen iş-

çi sınıfı, tüm sosyal demago-
jilere rağmen madenci balta-
sıyla Ankara'da yürüyor. Me-
mur sendİkalarının örgütlen-
mesi ciddi boyutlaıa ulaşıyor.
PKK gerillalannın mücadele-
si egemen finans oligaşisinin
korkulu rüyası olmaya devam
ediyor.

Finans oligarşisinin has
temsilcileri politü yaşamda
doğrudan temsil edilme yolu-
na gidiyor. Koç'lar, Saban-
cı'lar aktif politüada bizzat
yer alıyor. İşçi sınıfımız da si-
yasal alanda kendi doğrudan
temsilcisiyle komünistlerle
varolmak ihtiyacındadır. Ko.
münist Biılik örgüt ve kadro-
lan bu bilinçle, bu görevle
davranmalrdrr.

l993 vılı \,epveni görevlerle. yeni bir
mücadele 1,ılı olarak başlıyor. Bu 1,ılı so-
mut hedet'lerle karşıhyoruz.

komünist Birlik kadroları ve taraftaf-
ları olarak 1992 mücadele yılını iyi değer-
lendirmek ve mücadelede önümüzü aça-
cak. örgütlenmeyi daha ü geliştirici ders-
ler ve deneyimler çıkartmamız gerekiyor.
Son bir yıl içinde eksik ve az ü olsa belli
bir pratik deneyim elde ettik. Belli başlı
büyük kentlerdeki örgütlenmemizin yanı-
sıra ilk demokratik derneğimizi de açtık.
Geleneksel l2 Eylül yürüyüşü. diğer dev-
rimci demokratik örgütlerle yiirütiilen or-
tak yerel çalışmalar. olanaklal ölçüsünde
yayın dağıtımının Örgütıenmesi. Alman
anti-faşist hareketleriyle oluşturulan yerel
komiteler. Türkiye'deki anti-demokratik
baskılan. Kiirt ulusuna uygulanan soykın-
mın Almanya'da gündeme getirilmesi ve
bu konuda bir kamuoyu oluşturulması.
Türkiye'deki komünist ve devrimci hare-
ketlerle dayanışmanın örgütlenmesi ve
Komünist Birlik için maddi bir dayanış-
manm oluşturulması bugüne kadar yapılan
belli başlı çalışmalardı. Yanrsıra. yilın son
aylannda oluşturulan Honecker ile Daya-
nışma Komitesi'nde Komünist Biflik kad-
rolan aktif görev aldılar. Bir yanün sos-
yaiizmin ve komünist hareketin uğradığı
ağır tahribata, diğer yandan birçok kadro-

nun hala eski gereksiz sağ sapmacı \,e §ek-
ter eğiıimlerine. yurtdışıntn ()lurnSuZ k()-

şullanna rağmen; bu süreçte inatçı, karaılı
Ve Sab[lı bir çalışma ile yeni bir Komünist
Birlik kadro yapısı ortaya çıkartıldı.

Yurtdışı. özünde cephe gerisi bir ko-
num oluşturmaslna rağmen; emperyalist
Almanya'nın, şu an bulunduğu güçlü eko-
nomik. politik, askeri yapısının ve bunun
Avrupa Birliği üzerindeki etkisinin ve
dünya ölçüsündeki başı çeken güçlerden
birini oluşturması, Almanya'da yürütüle-
cek anti-faşist çalışmalann özel önemini
de kendiliğinden ortaya ç,kartıyor. Son bir
yılda had safhaya varan ırkçı-faşist saldın-
lar, ülkede yaşayan yabancı göçmenlerin
sosyal-kültiirel sorunlan. gerici " ilticacılar
yasası"nın yürürlüğe konması Alman-
ya'daki mücadelenin belli başlı konulannı
oluşturuyor.

Komünist Birlik yundışı örgüt ve kad-
rolan bu yeni mücadele yılıyla birlikte da-
ha güçlü bir örgüt yaptst yaratmak. göç-
menler ile ilticacılar arasında propaganda

çalışmalarımızı derinleştirmek. Alman-
ya'da gelişen ukçı-faşist-neonazi haleketin

şiddete dayalı soyknm girişimlerine karşı
yabancı işçi ve göçmenlerin örgütlenmesi-
ni ve direnişlerinin güçlendirilmesi göre-
vini de önüne koyarak savaşımı yükselt-
melidirler.

yeni Mücadele yılında

Yurtdışındaki Komünistlerin
Görevleri



Abhazya halkının
Gürcü yayılmacılığına karşı direnişi

Halk-Koop'Iar ve Tüketici Bilinci

Sosyalİst sİstemin dağıl-
ması \,e ardından SSCB'nın
parçılanmasıvla haşlavan ka-
pİtılİzmın rL,storxsvonu sürc-
ci, eski sıısvalisı ljlkelertie
halklara ne daha l'azla de-
mokrasi, özgürlük ve ne de
ekonomik refah getırehilmiş,
bunun verine açlık, 1,oksul-
luk. işsizlik, ahlaki çöküş ve

.ienoside varan içsavaşlar ile
1,ıkım ve tahribaı _eetirmiştir.
Işte Yugoslavya ve Bosna-
Hersek. İşte Arnavutluk. İşıe
i\zerbaycan-Ermenistan ve
Karabağ. Ve işte dönek. iş-
birlikçi eski komünisı Şe-
vardnadze yönetimindeki
Cürcistan'ın Abhazya'yı işga-
[i ve sonuçları.

Toplumsal, kültürel, poli-
tik etkileri bakımından Tiirki-
ye'deki Çerkes halkını da ha-
rekete geçiren Gürcistan-Ab-
hazya çatışmasına daha ya-
kından bakalım.

l990'da SSCB'nin dağıl-
masıyla birlikte bağımsızlığı-
nı ve egemenliğini ilan eden
Gürcistan, SSCB Anayasa-
sı'nı da terkederek l92l ylın-
da kullandığı kendi menşevik
anayasasrna döndü. Bunun
üzerine yönetsel olaıak Giir-
cistan'a bağlı Abhazya Özerk
Cumhuriyeti de, ortaya çıkan
bu yeni durum karşısında
Gürcistan ile kendi arasında-
ki yönetsel ilişkilerin yeniden
tanımlanması yönünde yakla-
ş* iki yıl görüşme talebini
ısrarla istedi. Bu süre içeri-
sinde Abhazya, SSCB Ana-
yasası'na sadık kalryor. Gür-

cU yeıkililerin görüşmeye ya-
naşmamast üzerine, .\bhazya
parlımcntosu, Abhız, Rus.
l]rmeni ıc hir kısrm (iiirtü
milletı,ckillerinin de kaıılı-
mıyla ve demokaıik bir bi-
çimde Ağustos l992'de ege-
menliğini re bağımsızlığını
ilan ecierek. l925 yılındaki
kullındığı anavasayı yeniden
benimsedi. Bu anayasanın
temel iizelliği, Abhazya'nın
da diğer Transkatkasya Cum-
huriveıleri (Gürcistan, Erme-
nİstan, .,\zerbaycanl _ıibi ece-
men ve bağımsız bir cumhu-
riyet olmasıydı.

Bunun üzerine şovenist ve
ırkçı Gürcistan yönetimİ,
devrik lider Gamsakurdiya'yı
arama bahanesiyle Abhazya
topraklarını tanklar ve toplar-
la işgal eıti. Rusya Cumhuri-
yeti ve Türkiye Cumhuriye-
ti'ni, karizmatik kimliğiy-le
kendi çıkaıları doğrultusunda
ikna eden Şevardnadze yöne-
timi, biı oldu-biniye getirerek
Karadeniz'e açılan Abhazya
topraklarını kendi egemenliğİ
altına almak istedi. Gürcü yö-
netiminin bu tutumu Rusya
Fedemsyonu içindeki birçok
halkın ulusal gelişme doğrul-
tusunu yakrndan ilgilendİr-
mektedir. Nitekim l990'lı 1rl-
larda Gürcü milliyetçi yöneti
minin Güney Osetya'nın Ku-
zey Osetya'yla biıleşme giıi-
şimine karşı uy_Eutamalannın
Rusya Federasyonu'nun da
desteğiyle baskı altına alın-
ması, Çeçen-İnguş vb. özerk
cumhuriyetlerdeki gelişmeler

üzerinde egemen ulus baskısını
arttırıcü vönde ctkiler doğur-
mustu.

Sevartlnatlzc 1önetiın i, hu
uvgulamasıvla hinierce r,ıllık
ortak kültüre ve işbirliğine da-
yalı Abhaz ve Gürcü halkları
arasındaki barışçı ilişkileri de
telalisi olanaksız bir biçimde
1"araladı. Buna karşın, özeltikle
Abhazya cumhurbaşkanı Art-
zınba. Şevardnadze yöneıiminin
uygulamaları ile Gürcü halkının
iradesi arasındaki t-ffkt ı,urgula-
rarık, Gürcü halkı1,la barış için-
de birarada yaşama arzulannı
her adımda vurgulamayı stiıdijr-
dü. Nitekim sosyalizm kurucu-
luğunun ekonomik, politik kül-
türel değerlerinin bilincinde
olan Abhaz halkı ve yöneıimi:
şoven milliyetçi, yavılmacı
Gürcü yönetiminin ülke içinde
gün eünden arıan açlil< ve işsiz-
1İğİ _eözardı etmek üzere 1,,aıatn-
ğı bu oldu-bittiye boyun.eime-
meye kararlr.

Burada Türkiye'deki komü-
nistlere, .{bhazlaıa düşen görer,.
ülke dışından ve özellikle Tür-
kiye'den Abhaz halkr üzerine
yapılan değişik politik eğilim-
lerden baskrları hesaba katarak,
bu halkın sosyalizm yolundaki
kazanımlarını koruyarak daha
ileriye doğru gitmesine 1.,aıdım-
cı olacak bir politika izlemekıir.
Böylesi bir politika Gürcü hal-
kının da şoven-milliyeıçi Şe_
vaıdnadze'nin askersel görü-
nümlü yönetiminden kurtulma-
srnda ve özgür ve ilerİ bİr top.
lum halinde örgütlenmesinde en
etkili kaldraç olacaliır.

Türkiye kapitalizminin var-
dığı gelişkinlik düzeyi, nüfu-
sun belli böl_eelerde metropol
özelliği kazanm ış _.ehirlerde
toplanınasını gcıiriıor. Sına-
i,i lesmenin densc-*iz Jağı lın-ıı
ve toprıklırın parçulanması,
ıopraksızlık, nüfus artışının
hızlı bir yükselme içinde <ılu-

şu, işsiz vığınlan.bülük kcnt-
lere sürüklüyor. I-1[kemiz hızlı
bir biçimde kentli topluın
özelliği kazanıyor. Kentlere
y-ığılan bu büyük kiılenin ana

_sövdesini işçi ı,e çalışanlar
oluşturu1,or. Bir ücret karşılı-
ğı mal ve hizmetlerin üreti-
miıde işgüçlerini saıarak ge-

çinen bu kitle, aynı zamanda
ana ıüketİcİ yığını da oluştu-
ruyor. Yani üretilen mal ve
hizmeılerin büyük bölümü iş-

çi ı,e çalışanlarca tiiketiliyor.
Işçi ve çalışanlar hareketin-

deki genel örgütsüz[ük ı,e va-
rolan örgütlerde yaşanan tıka-
nıklık, ıtlketici hareketinde de
kendini gösteriyor. Ma1 r,e

hizmetlerin büyük bölümünü
tükeien işçi ve çalışanlar ara-
sında ttikerici bilinci ve örgüı
lülüğü bulunmuyor. Tükeıim
alışkanlıklarıru medyalar aıa-
cılığıyla sürdürülen reklamlar
belirliyor. Kapiıalisı tükeıim
ıoplumunun alışkanlıklarını
vavmanın, yeni biı marka
küliürü yafatmanın ana kaldı-
racrnı medyalar oluşıuruyor.
Yarar, dayanıklılık, ucuzluk,
ihıiyaç gibi tiiketimde esas
alınması gereken kriterleri ge-

çersizleştirmeye yönelik, çar_
pık bir ti.iketici bilinci oluşrur_
maya yönelik çabalar süregi-
diyor. Bövlesi çabaların va-

rattığı tüketim alışkanlıkları
ise. ücretlerin büyük bölümü_
nün yeniden tekellerin eline
geri tlönmesinden başka bir
srınuç r,ermiyor.

I_Jcrctlertic hinbü ıı-ıücırlcle
,rınucu eldc cdilen ırtışlır.
ıüketici hilinciyle büıunlcşıi-
rilemediği için mal r.e hiz-
metlere gelen zamlarla eritili-
ror. ucretlerile sağlanan ıııtı-
sın. sağlıklı bir mııl ve hizmet
ıüketimiyle butunleştirilebil-
mesi için işçi ve çalışanlarda
hir tüketici bilinci ,eeliştirmek
eerekivor. Mal ve hizmet tü-
ketiminıle, vararı, ihtil.acı.
ucuzluğu. dayanıklılığı esas
alan r,e örgütlü davranış te-
melinde gelişecek bu ıüketici
bilincinin temelini, tükeıim
kooperatifl eri oluşturuyor.
Fabrika, mahalle ya da semt
düzeyinde belli bir birimi
esas alarak oluşturulabilecek
bö1"lesi örgütlüli.ikler, ihtiyaç-
ların _eiderilmesinde üretici
biılikleriyle kuracağı ilişkiler-
le kalite ve fiyat açısından da-
ha olanaklı koşulları sağlaya-
biliı. Salt üyelerine ekonomik
ç*ar sağlamanın ötesinde ko-
operatifler, emekçilerin de-
mokratik bir örgütlenmesi
olarak, dayanışma bilincini
geüştiımede, ttiketim kalıpla-
rını yeniden biçimlendirmede
bugün için,en işlevli araçlar_
dıı.

Ükemizde belli bir örgüı
lenme geleneği olan ve Halk-
Koop olarak adlandırılan tü-
keıim kooperatiflerini yeni-
den canlandrrmada, varolanı
geliştirmede, işçi-sendika ha-
reketine büyük görevler düş-
mektedir. Genel emekçi halk

örgütlenmesi özelliği taşıyan
lüketim kooperatillerinin ana
üye yııınını işçiler oluştur-
maktadır. Sendikalarca geliş-
tırılecek rüketici iirgütlcnmc-
lç,ri. ijzcndirici hir islcı,: .a-
hip oIauaktır. Bu ç-crçcı ctle
sentlikal cğitimlertlc ıükcıic,ı
biiincinin yaraıılmasının konu
edilmesi, TİS'lcrtle üreıiın
_stantiarılına uvgunlıığun !,ün-
deme uetirilmesi son tlerccc
önem kazanmakut]ır.

Tüketim kooperıııit'lcri.
ürettikleri pahalı r,c sağ[ıksız
ürünlerle kArlarını ırrttrrmak-
tan başka bir amacı olmayan
tekellerin medl"alar ııracılı_
ğıyla uıanmazca giriştiği tü-
keıici koruyuculuğunun da
teşhir edilebilmesi olanağını
verecektir. Bugün için tüketi-
cilerde varolan duyarsızlığın
kııılabilmesinin, bilinçli bir
tüketim alışkanlığının yaratı-
labilmesinin ana ıracı olan
tüketim kooperaıifleri, güçlü
bir tüketici hareketi yaratabil-
menin de başlangıç halkasını
oluşrurmaktadu.

Komünistler, emekçilerin
demokraıİk örgütlenmeleri
olan Halk-Koop'ların gelişıi-
rilmesi, kitleselleştirilip yay-
gınlaşıınlması ıemelinde böy-
lesi girişimlerin içinde olma-
lıdırlar: tüketici bilincinin te-
keller ve onların aracı olan
medyaların elinde biçimlen-
mesinin önünün kesilmesi,
çevre ve insana duyarlı, ihti-
yacı temel alan biı ttiketici bi-
lincinin yaratılmasında, bu-
nun drgutlü hale getirilmesin-
de, sendikal harekette de ttiy-
lesi bir duyarlılık yaratılma-
sında aktif rol oynamalıdırlar.



34. Yılında

Ya Olüm"Günümüzde komünisl hareke-
ıin vaşadığı üreıimsizlik ve çılış-
sızlık aynı ölçüde sendikalarda
ıla görülmekıedir. DevIet-tekelci
egemenliğin pekiştirilmesi. sen-
,lıkaların,Ia kcnılilenne yenı \ir-
güılenme. çalışma ı,e etkili olma
volları aramalarını zorunlu kıl-
mış, ancak bunu beceremeven
sendikalar giderek işlevsiz kal-
mışlardır. Bir taraftan kamu ku-
ruluşlannda çalışan ışçılenn üret-
tiği mal ve hizmetlerin üreıımi
hükiimetlerce ıaşeron ve müteü-
hitlere verilirken, ıizelleştirme
eğilimleri anm!ş, tensikaılar vo-
ğunlaştırılmıştır. Diğer yandan
birçok sektörde işçi ve çalışaıılara
hak ettiği ücretler öderunemekıe-
dir. İşçi ve çalışanların maaşla-
nndan peşin olarak kesilen vergi.
SSK primi. zorunlu tasamıf ke-
sintisi. sendika aidatı gibi kesinıı-
ler, ilgili olduğu yerlere yatınl-
mamakta. işverenlerce çalı ştınla-
rak, düşi.lk lbizli kredi olarak kul-
lanılmaktadır. Ama her halükirda
işin faturası. ceremesi işçilerin
başına yıkılmaktadır. Verimlili-
ğin düşüklüğü ı,e işleımelerin k6r
eımediği iddia edilmekte. sıfır
sözleşme gündeme getirilmekte.
sözleşmeler sadaka düzeyinde
zamlarla bitirilmek istenmelıe-
dir. Emek ve çalışma düşmanı bir
kamuoyu bılinci yaratıImalıa,
hak mücadelesi sürdüen işçilenn
diğer emekçilerden yalıılanması-
na çalışılmakıadır.

İşverenlerin tıiiylesi kapsaml ı

saldınlanna kaşı, işçi ve emekçi-
lerin ıek tek isyanlan hiçbir so-
nuç doğurmamalıtadır. Sendika-
lar da eski yöntemlerle bu duru_
ma çöziim bulamazken. yeni mü-
cadele yönıemleri gelişıirmek gi-
bi bir çabaya girişmemekıedir.
Sendikalann kaşadanmış bürok-
raıik yaptsı. tabandan gelen deği-

şik ama ndikal eylem ıaleplenyle

uyuşmamaktadır. Sendika yöne-
timlerinde yeralan kadrolann ço-
ğu. sendikava ivi ücret sağlayan
bir işyeri olank bakmakıa. kolıu-
ğunu garanıilemek için duruma
söre tavır takınmakta. kimı za-
man "sınıf ve kiıle"ci. kimi za-
man "klasik ücreı sendikacısı".
kimi zaman da "solcu" görunıüsü
varatmaktadır. Yönetim için ya-
pılan varışmalar aslında kolıuk
ve ücreı ıçin yapılmakıadır. [şçı-
lerin ezilmişliği ve sorunlan her
geçen gün dağ gibi büyürken.
sendikal merkezlerden hiçbir çö-
züm önerisi ve girişimi gelme-
mekıedir.

Tiim bu olumsuzluklar karşı-
sında işçiler hem işverenlere kar-

şı. hem de sendikal bürokrasiy"e
karşı mücadele eımek zonında
kalmalıa. fakaı mücadelenin araç
ve amaçlan yeıersiz kaldığındaıı.
"kendiliğinden mücadele" sırıırla-
nıu aşmadığından olumlu sonuç
vermemekledir.

lşçiler. son on yıldaıı beri. da-
ha önceden denenmemiş bir dizi
değişik eylem biçimleri yaraıtı-
lar. uyguladıIar. Çok gört(emli iş-
ler de yaptılar. Ama gene de
önemli kazanımlar elde edeme-
dikleri gibi. bülıük kayıplara da
uğradılar. Bi rçok işyerinde (özel-
likle belediyelerde) sıksık 1"aşa-
nan eylemlilikler, haklann kaza-
nılmasında pek de e&ili olamadı.
Kayıplann siiek]i olaıak arırnası,
tabanda çok daha kötti ve tehlike-
li eğilimler gelişmesine yol açtı.
Bunlann en önemlisi. "eylemIer
de etkili olmuyor" düşüncesidir.
Bu hatalı ve ıehlikeli düşiincenın
doğması, olayın doğru değerlen-
dirilememesinden kaynaklan-
maiıadır. İşçilerin mücadele bir-
liğinin sağlanmasında en etkili
yöntem olan eylem (hele de üre-
timden gelen güciin L:ullanılması
eylemi) de gözden düşürülecek

olursa, artık genye teslimiyeıten
başka bir şey kalmaz.

Hak kayıplarının sürekli ola-
rak artması olayında hınzırca
gözden kaçırılan _eerçeklerin bir
hölümünü şdvl< sıralarıhılıriz.

,.| ıSe nılik ıl :nl.ındü
. Sendikal hareketin günün

koşullanna ayak uyduramaması.
yenı mücadele 1,öntemlen gelişıı-
rememcsi;

. sendikal mcdiezlerin sınıt
harekeııni lokal ey-lemli liklerin-
den çıkanıp düa geniş kitlelen
harekeıe geçirecek örgütlenme-
lerden giderek genel grevi örgüt-
leme hedefinden bilinçli olarak
kaçınılması (işyerlen. bölgeler.
şubeler ve sendika merkezleri
birlikte harekeı eıme eğiliminden
uzak duruyorlar);

. Sendikalarda kolıuk (}iari-

ver) ve ganimet mücadelesi;
- Sendika yöneıicilerinde hem-

şehricilik (şoveni zm), grupçuluk:
. Sendüıa yöneticilerinin işve-

renle anlaşmalı olaralı işe adam
aldırma. işçilere kadro verme. iş-

_v..en yöneticilerini belirleme ta-
lepleri ve tabii buna karşılık ola-
rak işverene verilen ıavider;

. Sendika yöneıicilenrun ışçi-
ler arasında bölgesel. dinsel ve
siyasal ay nm _v-apmal arı ;

. "Önce insan" diyerek göreve
gelen yerel y-öneıicilere. işçi hak-
lannın gaspına göz yumularak
destek verilmesi;

. cicili bicili vaaılerle Lırulan
koalisyon hükümeıine bü_v-ük

umutıarla bağlanarak destek
olunması;

Bl Si:'asııl anlamda
. İşçilerin kendi ıepkisel ka-

rarları r,e iradeleriyle yapılan,
sendikalann kerhen desteklediği
eylemlerin belidi bir siyasi hede-
fi. özgiin özü yok:

ı

lşçl Hareketl, Sondikalar

SSCB olmak üzere, sosyalist
sistcm ü[kelerinden alclığı
ekonomik yardımın kesilme-
sine, dünya pazarında
ABD'nin ambargo uygulama-
yı sürdiirmesine rağmen, sos-
yalizmin kazanımlarını koru-
ma ve kuruculuk süıecini de-
vam ettilme yolunda kararlı-
lığını gösterdi.

Bugün devrimin 34. yılın-
da Küba dün olduğu gibi sa-
dece sosyalizmin l-atin Ame-
rika'daki bir ileri kaıakolu de-

ğil, sosyalizmin dünya çapın-
da biı ileri karakolu olna go.
reviyle yüzyüze geldi. Tarih-
sel sürecin ona yüklediği bu
misyonu tereddütsüz kabul
eden Küba, Fidel'in deyimiy-
le "Sosyalist kuruculuktan
vazgeçmektense Ada'yı batu-

mayı yeğ İutacağız" vurgusu-
nu getİrdİ, Sos;"alİst Küba hu

kararlılığıyIa dünyanın lüm
komünistlerinin güç ı,e moral
kaynağı oldu. Kesilen yar-
clımlar ve uygulanan ambar-
go sonucunda sosyalist Küba
bugün çok güç koşullarda bu-
lunuyor. Ancak tüm bu güç-
liiklere karşın Fidel'in liderli-
ğindeki KKP önderliğinde
bütünleşmiş Küba halkı sos-
yalist kazanımları koruma
kararhlığını s i.irdtirüyor.

Bütün ülkelerin komünisı-
lerinin ve anıiemperyalistleri-
nin başlattıkları Küba'yla da-
yanışma kampanyaları Kü-
ba'nın kararlılığını pekiştiri-
yor. Enternasyonal dayanış-
manın sıcaklığını ve gücünü
gösteriyor,

Devrimin -ı4. yıldönümünde
sosyılist Ktıba'yIa dayanışma
pörer i tüın dünyanın komü-
nistleri için, proleıary,a enter-
nasyonaüzminin ölçütü olma
özelliği gösteriyor. Türkiyeli
komünistler, sosyalist Kü-
ba'yla maddi ve moral daya-
nışma içinde oldulaı ve olu-
yorlar. Komünist Biılik Küba
devriminin 34. yıldönümünde
ıüm üyelerini, ülkemizin tüm

komünistlerini sosyalist Kü-
ba'yla dayanışma içinde ol-
maya biı kere daha çağınyor.
Komünist ozan Nazım Hik-
met'in "Murluluğun Resmi"
diye tanımladığı sosyalist
Küba'yı, devrimin 34. yıldĞ
nÜm Ünde Pfoletarya enternas-
yonalizmi duygularıyla se-
lamlıyor.

ıı



ll ve komünistler
Ya Sosyalizm

l Ocak l993 ;,alnızca ve-
ni bir vılrn ilk günü,Ie!i].
Kühı Devrimi'nin rle ı rIdö-
nümü, l Ocak l959'da Fidel
Cast.o önderliğindeki dev-
rimci güçleı ve Küba halk],
r\B D kuklası Batista dikıı-
ıörlüğünü deviferek Küba da,
ı\BD'nin yanıbaşındaki bu
küçtik ada devletinde eIki ele
geçirdiler.

Devrimin erıesinde, l960
yılında SSCB ile kurulan dip-
lomatik ilişki ve sosyalizm
kurı_ıculuğu yoluna giıme ka-
raıı, Küba'nın ge!çekleşıirdi-
ği gelişmede belirleyici rol
oynadl. Proletarya enternas-
yonalizminin sınusız deste-

ğinde AB D'nin hemen
ı,ınıbışındıı giıişilcr bu
sosyaIizm kuruculuğu
deneyimi ile Küba, sos-
yalizmin l-atin Ame.ı
ka'daki ileri karakolır ol-
ma görevini de üstıendi.
ABD komplolarını, işgal
girişimlerini boşa çıkaf-
dı. Küba, sosyalizm ku-
rucuiuğu yolundaki ka-
zanımlarlyla sağladlğı
gelişmeyi ploletarya en_
temasyonalizmine bağlr-
lığıyla bü!ünledi. Afrı
ka'nın genç devletleri u|usal
kuıtuluşu ıoplumsal kuıruluşa
bağlama yolundaki çabalaıın-
da her zaman Küba'yı yanla-

kazanlmıaİ 8etiremediler
Bir sürü evlem. bir saru slo_

san. bir süru iş.. Ama sonuç bir
ad,m ileri değil. Çiinku <vlemle.
hirbtrıvle .ıgudümlü.,omuı hll
hcüİ.l!, ülonük ve krrar1l ,le!il
Çunku bu €yiemler helil!ın blr
!ıva§a| amaca §ah|p değil, Ya da
bilinçli olarak sıyasal içeriklerü
çiırptıtllvor, omeğin beledaveIer-
(l,j \ıPıİan .vlemler. Toplu soz_
leşme görüşme]eri sü.erken. Be
l<dı}-e_tş senttikasınln onculu-
ğünde mi. artç:llğınü mı bĞ]]i ol-
nla!.m bir dizi bpIu !izite evlemi
!ıPıldı Her evlemde de toplu !ı
zite}e çıkan işçiler Büvukşehır
BeledlJ-,esi nin önund.ki ha\ılzun
ç.vresinde loPland,lar Işçilen.ı
toplanmlsüVla dağllrna§ı bir oldu.
Ne bir sendikaci ç!k,P konuşma
vapıı. ne Je birönde. çıkıp işaiıe-
re hedef gösterdi, Bu eylemlerde
işve.€ne yaslanarak sendikal an,
lamda yer tuıma},a çallşan bir
gfubun çl!,nkanlao. an3aje bi.
vaziveııe "Halilüvlz. Kazanaca_

ğlz". "Devlei Terörüne son" gibi
doğru. ıma eylemin nedeniyle
hiçbi. iıgisi olmavan sloganlan
sakrz t,aPllla.. Asll hedef o|ma§ı
gerek n Beledive patrorrlanna üoz
kondurulmadl. Sonuçla bu onam-
da !idilen grev. raşandı. ertelen,
d| !e bPlu sözle§me imzaıandı.
ama sonınlar daha da çoğaldl, iş-
çilerin geriye dönaik alacaklannün
Menmesi bif yana. normal ma-
ışlan bile ülenem€z oldu. Bele-
dive patfonlan "ödeyemiyorum"
edebiyatuıa sanıı.ten. rabanda iş
çilenn fervadr ve aşln l§rirh zor-
latnasıyla mecbuİ kıIü §€ndika-
lar. ğbanın irad€si.. bsş\ıı.mak_
§lzın ve haaıa ona kerşı işverenle
anlaşmalı rylem biÇimlerine gi
riş.ilĞİ,

Bu e_vlemıeİde "Grctimizi Er-
leleyenler §imdi Haklarlmızı
Vermiyor", "Eylemimiz Halkı

Ka§| D€ğil. Haklanm,zı Verme-
yenl€re Kantd,i' gibi ne an]ama

_qe]djği, kime vönelik olduğu b€ı-
li (Jlmavan Sloganlar odava çıklü
l I(d.i bulanlklaştınldl I.cçıltr ll-
l.t tla hakianmızl alına kı,lır -ı-
lı5m.ı\ acağlz- dircn.ce!üz J€r}i.n.
ıendikacılar'çallşmazsanız halkl
karşınlza alırstnız. çallşın' dlvor-
du. Ama ışvereni karşlm,za ala_
lım divemlyordu.

senijıkalann ılurumu bu 1ken.
sınıfın ıçinde .n ü]uvarlı kcsım
oIan komünistler ne yapacakl
Komüni5!l.r ıabanda eıkin Jeğıl.
i§çl hAreketü iıe komünisı harekeı
bülünleşemır,or denildiEi \e bu
gerçeğin ıçıliça görüıdüğü bir oı
tamda. sendıkalarda eıkilj olama-
yan komun|stler ne yapmalı:) Hiç
hilafyok. iş çok zor.

Bir kere l2 Eylüı ideolojisinin
Türklyede ınsan malzernesini çü-
nittıığilnü de göz önüne alarak işe
§,fıfdan başlamak 8erEkiyoı, Ha-
y-|r ıam 3nlam|yla sıftrdan deaill
haıa sınıf mücadeleslrıe ve Ltnu-
ıuşun sosyalizmde olduauna ina_
nan ve ruhunu kaPiğlizmin ıüke_
1im ideolojisine köşe dönmc
manılğlna satma!,an bir atırç in-
san Yar, işıe bunlaİ işyeri. işkolu
ve sendüalar bazında kendi ara_
lannda belirli pro8ramlar çerçe,
{esinde biraraya 8elip iğneyl.
kul'tı kazaİgibi. oya işleİgiba. sı-
nıf mü.adelesini yeniden ijrgülle-
yecekler, Ev ev. işyen işyeri. §en_
dike sendik . dernek d.mek. lek
tek ve 8iderek gnrplar halind€
eğilim ve ö.güılenme çah§malan
yaPüla.3İ.

Kornünis.lerin §mfla bülüş_
masıfu ve kaynaşnı§ın| bu ç.lış_
mala. sağıayacaL slnfın eylem_
lilikleri niceliks€ııikten. ni.elil-
selıiğc yiikselecek. okun sivn
ucu işveİen. hiikümeı ve d.vler
yap,sına yönelecek. Bu aşin başl(a

},olu yok-

nnda buldular. latin Ameri-
ka'nin devrimci demokıatik ikıi-
darlaİt, Nikaragua'da, Grena-
da'da 8erçekleştifdikleri atıllm-
laİda hep Küba'nün maddi ve
moral dayanışmasından güç al-
dılar. ssCB de Çernobil nükle-
er santnl kazasında nükleer ser-
pintiye uğrayan çocuk]ann ba-
kımı için ilk öneriyi Küba'dan
aldı. küba komünisı paıtisi'nin
önderliğinde içte kuıuculuk ça-
balarını yoğunlaşıııırken, dışta
anıi-emperyalisı savaşünın güç-
lü bir kalesi, halklaİln güvenini
kazanmış bir ülke olarak öne

çıktı. Uçüncü Dünya'nın genç
devletlerinin BM'deki sözcülü_
_ğünü üsılendi.

l980'li yıllaıla biılikte sos-
yalisr sistemde yaşanan yıkrm
karşıstnda Küba biı an olsun
duıaksamadı. Maıksizm-Leni-
nizm konumlarından ijdün veı-
meksizin sosyalizm kuruculu-
ğundan geri dönme!,i reddede-
rek savaştmrnr sürdiirdü. Başİa

956 nın Ka§ımında Fidel de iç]erinde 82 kişi Granma _Qemisinden de-
nlze indj

956 nın Kasımünda Kuba klyılanna sokuları Granma gemisinden deni-
ze inip yan b€l]enn€ kadar suya gömü|ü \,e silahlenn, başlannın
üstiine tutarali \e an§ızn ve bir anda aç|lan ıop v. mitmlyöz aıe,
şi altında karaya çıkıp ve karanlıL]an polis köp€kleri gibi kok]a-
yalı araşhran ışıldaklardan sakİnar.k v. san|dı z tesıim oıun
sesıerini ve in hrbağalan çiğneyip ba.akllklara Ye şeke*amtşl
ıarlalanna dalarak ve palmiyelerte hindiskncevizi ağaçlannın
ardl 5lra lepelen llfrrıanarılaİ Sierr. daiında buluşıu

Fidel de lçlennde 82'nn l2'sl sağ kalmı§ıl
Fidel de içlerinde l2 kişiydiIer56'nD Ksı.nında
Fidel de içlennde l50 kişi!,diler Arahğmda 56'nın
Fidel de içlennde _500 kişiydiler Şubaıında 57'nin
Fidel de içlerinde l000 oıdular 5000 oldulaI Fidel de içlenflde Fidel

de içlenode bir milyon yiiz milyon tiitiin insanlık oldular }üliı_
lar Ba.ista'yı 959'un ocağDda ve 50 bintit o.dulır ve şekerka-
mışı milyon€rleİini yertisini dc Yaıkisini dc ve tiitiin !e kıhve
rnilyonerteİini, yeİlismi de Yanldsini de ve hşIalaİü l,c önl€rü-
de ceseder çüaüycn karakollan Yc eİoin ıoPt acılanİır \€ kümar-
h.neleri ve Birleşik Amerika Devletlen hıva deniz ve kara Ltv-
veııerıni !c Birleşik AmeriLa Devletlcri dola.mr

ve Kiıba'nın h.vısınd. ağır çiçek kokuIarını kanşıl leş kokusu
üğıldI yani Bifteşik Amenka Devleıleri korkusu(..,)

Noam Hikmcı'iı Eoyana Röpoılal adlı şilind.n

Küba Devrimi'nin
. işçilere bu cvlemlerindr vol

8österici. vanllşlıİlardan anndIn,
cı.8üçIü. inandlncı çağn odağı
yo}ii

C ) i,l!,,L,llt nılOıLI
. l] Ev]ulün kışilcrı hirırcı.

leştincı ideolojis|nln henırz !şllı,
mamış olma§. bunun süucu ola_
rak da

. \emeıazım.!lığın kdk .il

. Nasll olsa binlerı hlr şeller
yaPar dü§üncesiyle mücadeIcnın
kr e taraflndan üs.lenılmek isıc,
nilmemesi sayılabilir,

Çok önemli bir konu Ja. \,ine
l2 Eyııjl'den sonrı top]umda ışcl
sınıt'ınln l,arolajı prestijinin dü§ü_
riilmesidir. Em€k ağtn,Hı oldu_
ğunu iddia eden pani ve çevreler
bile işçileri ve onlann dr8üıü sen-
dikalan önemsememekae. itibar
eırnemehedir.

İşçi sınıfının ıoplumdaki bu
Pre§ıi.i kaybinün 8iderilme§i. gın_
demi iş8al eırnek-le mümkündür,
Işçi surıfının 8ündemi iş8al eıme_
si i§e. ge.çeklen düzenin lemeııe_
nni sarsacak, elkili bir genel
grevıe 8erçekleşebilir. Genel
gre!. ıePeden inm. sendikal mer_
kezlerin çağnsıyla değil. işyerle_
rinde oluşan k,,\,,ıc,r,ılarün biriki_
miyl€ oluşabilir, Tekil olarak iş,
ver|efinde vışanan evlernler lüm
§ınıfa mal edildikçe bu klvllclm_
lar bir başlİa işyenne. başka alan-
lara laşlnd*ça 8enel _er€v ulukıa
göaikiir.

Bütün bunlann sonucunda şu-
nu sÖ!,lemek gerek; koca Büaf
Eyl€iıleİi, zonguldak Yiiİüyüşü,
Belediye işçilerinin l988'den ben
yaPi,ğü eylemler. ilk olaBk yapt-
Iaİ belediye grcvlen.3 ocak ey-
leml, lzniİ_Ankara Belediye i§ç|-
leri yüriiyüşü. birçok işye.inde
yaP,lan iş8al. 8İ.v. yüİür,riş. dir€_
niş ı,b. eylemler. kılıcı sınıfsat

{
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"Onların ismini sen ak!ında tutffi?,
i'yi unutma"28-29 Kanunisön

J3 {)cığı ]9'ıı bağlar ın
,lccc. 'fKI)'nin kurucusu r e
ilk Genel Başkanı Musıaı'a
Suphi, ilk Genel Sekreteri Et-
hem Nejat ve aralarında Mer-
kez komitesi üveleri de bulu-
nın l5 komünistin kemalist
burjuvazi ıaraİından Karade-
niz'de katledilmelerinin 72.
1,ıldönümü.

Her yıl otduiu gibi bu yil
ıla Türkiveli komünistler
Ocak ayının 28'i 29'a bağla-
yan geuesi ölümsüz önderleri-
ni anacak, onların yasıyla ko-
münist ozan Ruhi Su'nun di-
zelerindeki gibi "bir yanlarrnı
deryada çalkalanmaya" bııa-
kacak. Ama aynı zamanda
komünizm idealleri için sava-
şımı yükselterek TKP Genel
sekıeterlerinden ozan Nazım
Hikmel'in dizelerindeki gibi
"Bir çelik ayna olan gözleri-
ni" "Onbeşlerin resmini eör-
mek isteyenlere" dikerek ka-
rarlı l ıklarını haykuacaklar.

M.Suphi ve yoldaşları üze-
rine, onlaıın yiğiılik ve feda-
karl*ları üzerine bugüne ka-
dar çok şey yazıldı, söylendi.
Arşiv belgeleri yayınlandı.
yazılanların bir bölümü.
ölümsüz önderlerimiz üzerine
hamasi edebiyattan öte gide-
medi. Biı tıirlümü ise, önder-
lerimizin kaılini bir polisiye
olay olarak ele alarak katilini
bulma arayışına dönüştü. Oy-
sa M. Suphi ve 15 yoldaşı ko-
münistli ve sınıf mücadelesi-

|" ..-...ğr

nin onlara yüklediği mis1,onu
yerine _qetirmek üzere ülkel,e
dönmek için yola çıkmışlardı.
Sınıf mücadelesinde tlüşma-
nın eline düşmüşlerdi, ideal-
lerini saımaktansa, misyonla-
rlnl terketmektense canlarrnı
verdiler. Katil belliydi: Ke-
malist burjuvazi, Hamasi ede-
biyata gerek yoktu. Çünkü
onlar sıra neferiydiler. Sırala-

rı _ıclincc, sırılarını iı_v-mış-
lartlı. kcndilcrinden sonrı ge-

lcn tüm 1oldaşları gibi. Tür-
kiye komünist işçi harekeıi-
nin bu ilk şehitlerini anmak,
huuün al,rı hir öneme sahip.
u]uslarıirası komünist hareke-
tin bir alçüst oluş yaşadığı,
bu alt-üstlüğün ülkemiz ko-
münist hareketinde de bütün
hızıyla sürdüğü bir dönemden
eeçiyoruz. Komünisi olma-
nın. hele hele önderlerimizin
de içinden geldiği Komintern
ueleneğinden gelmenin, ör-
eütlü olmanın ve hil6 komü-
nist ilke ve ülkülerin savunu-
cusu olmanın aşağıJandığı, in-
karcılığın. dönekliğin ve her
ıürden liberaiizmin övgüyle
karşılandığı biı süreci yaşıyo-
ruz. Dün şu veya bu nedenle
bilimsel komünizm mücade-
lesi içinde yeralmış, bugün li-
beralizm saflannda yeralan ı,e
vaşadığı dönemin tarihine da-
hi sahip çıkamayacak kadar
kişiliksizleşmiş bir dönekler
topluluğunun, komünist hare-
ketin tarihiyle ilgiü çalışma-
lar yapacaklarını ilan edebil-
dikleri biı gariplikle karşı
karşıyayız. Ya da devrim ve
sosyalizm adına komünist ha-
reketin tarihini kendi varoluş
tarihiyle eşiıleyen ve ken-
dinden önceki mücadeleleri
topyekun biı sapmalar tarihi
olarak ele alan ya da o ıarihe
seçmeci 1"aklaşan devrimci
bir söyleme sahip farklı ıür-

,lcn hir inkarcılıklı karşı kır-
şıyayıZ.

Bu ne<lenle 28-29 Ocak
l993'te Onbeşler'i anmak, ko-
münist-işçi hareketimizin ta-
rihini bu dönekler topluluğu-
na bırakmamak anlamına ge[-
mektedir. Enternasyonalist
örgüılü mücadele geleneEine
bu yoğun saldırı altında sahip

çıkmak anlamına gelmekte-
dir. Marksizm-L,eninizmi, ko-
münist ilke ve ülküleri, retbr-
mtzm Ve uz

,.lıt<jrlerc kırrst sıı,unmak ın-
Iaınına gelmekıedir. Sosya-
lizm mücadelesin1 kendiyle
başlatan ve yeni kuşaklara
köksüzlük aşılayan her türden
inkarcılığa karşı 70 yılı aşkın
i)rgüılü mücadele gelenek ve
mirasınr savunmak anlamına
gelmektedir.

M.Suphi ve yoldaşların-
dan, ülkemiz komünist hare-
kctinin bu seçkin önderlerin-
den bize kalan en önemli mi-

onların

naliznıi. ıdlnml: -.x\ iışkan-
lıkları. gruputıiuğtı retltlctieıı
örgütlülük ınlalışları r,e işçi
sınıfı içinde örgütlenmeyi ba-

şa alan çahşma tarzlarıdır.
komünist Biılik. kemalisı

burjuvazinin kaıletııği ölüm-
süz önderlerini "kanlı kızıl
Bir Mermere Kazınmalan"nın
72. yılında, adlannı, anıları
ve miraslarını örgütlü müca-
delesinde vaşatma kararlılığı-
nı bir kere daha ifade ederek

oı\"EŞrERlN KIT.\BES.

K a:ıdı k onbe şl e r in isıni n i,
kqnlı kızıl bir ınerınere!
Bir çelik aynudır gö:leriıııi:
Onbeşlerin resmini
G örme k isteı,e nlere...

Nazım Hikmet. 1925
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